
UCHWAŁA NR 1340/08 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  19 listopada 2008 r. 

  

 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu aktualizacji „Planu Gospodarki 

Odpadami dla Gminy Morawica - aktualizacja na lata 2008 – 2012” 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 7  
i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje. 

 
 

§ 1 
Wyraża się opinię do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Morawica – 
aktualizacja na lata 2008 – 2012”, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Adam Jarubas 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1340/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19.11. 2008 r. 
 

Uwagi szczegółowe: 

1. Weryfikacji wymaga informacja podana na str. 25 projektu planu, tj: „Istnieją jednak 
duże składowiska odpadów eksploatacyjnych i przeróbczych położonych przy 
kopalniach odkrywkowych „Radkowice” i „Morawica”.  

2. Weryfikacji wymagają niektóre zastosowane w opracowaniu sformułowania np: 
„odpady komunalne wymieszane”, „zbiórka odpadów mieszanych”, „zbiórka 
opadów”, „opakowania plastikowe”, „sprawcy wytwarzania”, „wyklinowanie PCB”. 
Należy je zastąpić odpowiednimi terminami zawartymi w przepisach o odpadach. 

3. Informacja przedstawiona na str. 39 dotycząca systemu selektywnego zbierania  
i odzysku odpadów komunalnych ulegających biodegradacji budzi wątpliwości. 
Zaznaczyć należy, że zbieranie i odzysk odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji jest jednym z elementów systemu gospodarowania odpadami. Należy 
zatem przedstawić szczegółowy system zbierania i odzysku odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji, tym bardziej, że on istnieje na terenie gminy.  

4. Weryfikacji wymagają informacje dotyczące aktualnego systemu gospodarowania 
odpadami niebezpiecznymi wytwarzanymi w sektorze komunalnym.   

5. Korekty wymaga dział 5, w którym należy przedstawić cele i problemy odnoszące się 
do gminy Morawica, a nie jak wynika z projektu planu do gmin powiatu kieleckiego. 

6. Rozwinięcia i skonkretyzowania wymagają zagadnienia związane z tworzeniem 
systemu gospodarki odpadami w gminie Morawica. Projektowany system gospodarki 
odpadami jest zbyt ogólny.  

7. Nie ma konieczności cytowania (przepisywania) zasad udzielania i umarzania 
pożyczek oraz udzielania dotacji ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, wojewódzkich funduszy ochrony środowiska  
i gospodarki wodnej, Fundacji EkoFunduszu itp. – wystarczy przytoczyć podstawowe 
zagadnienia. 

 
 


